
 

ISTITUTO COMPRENSIVO
“Ugo Betti” 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc)
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado

Prot. 464    
 

 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RUP
degli edifici scolastici”-PROGETTO: 13.1.1A
CUP: C19J21034750006 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioniscolastiche;

VISTA la circolare della Funzione

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
diprestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l’arricchimento dell’offerta
e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 20
aspetti fiscali e contributivi

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti
indicazioni in merito all’a
soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti(UE)n. 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Regionale (FESR)e il Regolamento (UE)

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.
per il triennio 2019/2020

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 
perlo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle attività negoziali previste dall’art. 45
comma 2 lettera a)del Decreto
sulla gestione amministrativo

VISTA la Delibera n. 1 del Consiglio
Annuale dell’Esercizio finanziario 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 20480 del

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Ugo Betti” - CAMERINO 

 

 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 - 62032 CAMERINO (Mc) 
 

Tel. 0737/434965 – Fax 0737/6175201 
mcic809009@istruzione.it; 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc) 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

con sedi a Fiastra e Serravalle di Chienti 

     Camerino, 26

Agli Atti 
All’Albo 
Al Sito Web 

RUP nel progetto PONFESR “Cablaggio strutturato
13.1.1A-FESRPON-MA-2021-105 – Avviso n. 20480

ILDIRIGENTESCOLASTICO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
 della Amministrazioni Pubbliche" ess.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioniscolastiche;

Funzione Pubblica n. 2/2008; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
diprestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici
 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale

la Delibera del Consiglio d’Istituto n.8 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F.
2019/2020-2020/2021-2021/2022 (annualità 2021/22); 

del Consiglio d’Istituto del 20.03.2019, con la quale vengono stabiliti i criteri 
perlo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle attività negoziali previste dall’art. 45

Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Consiglio d’Istituto del 10/02/2022, di approvazione
finanziario 2022; 

l’Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 - FESR – REACT EU - 

 
 

test center 

 

1

6/02/2022 

 

strutturato e sicuro all’interno 
20480 del 20/07/2021. 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioniscolastiche; 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
diprestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

specifici programmi di ricerca 

09 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 
ffidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

 Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Sociale Europeo; 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

, con la quale vengono stabiliti i criteri 
perlo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, delle attività negoziali previste dall’art. 45 

recante istruzioni generali 

approvazione del Programma 

 Avviso pubblico per la 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO
“Ugo Betti” 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc)
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado

realizzazione di reti locali,

VISTO la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID 
14/10/2021 che rappresenta la formale autorizzazione
singola istituzione scolastica;

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento 
dicui alla nota MIUR n° AOODGEFID 
del20/07/2021 - FESR – REACT EU 
nellescuole, sotto descritto: 
 

Sotto 
Azione 

Codice identificativo progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-MA-2021

 

 

    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Ugo Betti” - CAMERINO 

 

 

Sede provvisoria Via Venanzio Varano n.2 - 62032 CAMERINO (Mc) 
 

Tel. 0737/434965 – Fax 0737/6175201 
mcic809009@istruzione.it; 

mcic809009@pec.istruzione.itwww.comprensivobetti.edu.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO BETTI” CAMERINO (Mc) 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

con sedi a Fiastra e Serravalle di Chienti 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID 
14/10/2021 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della 
singola istituzione scolastica; 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento 
cui alla nota MIUR n° AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 relativa all’avviso pubblico prot. 20480 

REACT EU - Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

identificativo progetto  Titolo progetto 

2021-105 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

    Prof. Francesco Rosati
Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993

 
 

test center 

 

2

la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n° AOODGEFID - 0040055 del 
dei progetti e impegno di spesa della 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’intervento 
0040055 del 14/10/2021 relativa all’avviso pubblico prot. 20480 

Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

Importo modulo 
autorizzato 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno € 45.095,21 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco Rosati 

autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/1993 


